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Město Přeštice 

se sídlem:                           Masarykovo nám. 107, 334 01 Přeštice 

IČO:                                   002 57 125 

číslo bankovního účtu:      829361/0100 

zastoupené:                        Mgr. Karlem Naxerou, starostou 

 

na straně jedné jako poskytovatel peněžní dotace (dále jen "poskytovatel") a  

 

Tělovýchovná jednota Přeštice z. s. 
se sídlem:                          Třída 1. máje 1094, 334 01 Přeštice                          
IČO:                                  00478300 

číslo bankovního účtu:     725165339/0800 

zastoupená:                       panem Karlem Švarcem, předsedou TJ Přeštice z. s. a 

      panem Ing. Martinem Kadaníkem, hospodářem TJ Přeštice z. s.         
 

na straně druhé jako příjemce peněžní dotace (dále jen "příjemce") 

 

 

uzavírají mezi sebou tuto                                                                         
 

 

Veřejnoprávní smlouvu 

o poskytnutí individuální účelové peněžní dotace 

č. 42/2020 

dle ust. § 159 a násl. zákona č. 500/2004 Sb., správní řád,  
a dle ust. § 10a a násl. zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 

rozpočtů: 

 

I. 

Předmět a účel veřejnoprávní smlouvy 

 

Předmětem veřejnoprávní smlouvy (dále jen jako „smlouva“) je poskytnutí účelové peněžní 
dotace (dále jen jako „dotace“) určené na tyto účely (dle podané žádosti o poskytnutí 
individuální z rozpočtu města Přeštice na rok 2020): 

 

- výdaje ve výši 30% celkových způsobilých nákladů na zhotovení nového fotbalového 
hřiště s UMT potřebného pro hlavní činnost spolku - projekt „Výstavba fotbalového 
hřiště UMT – TJ Přeštice“ vypracovaný projektovou kanceláří spol. Adestik s.r.o., se 

sídlem Vrhaveč 99, Klatovy, který tvoří přílohu č. 1 této smlouvy. (dále též jako 
„sjednaný účel“) 

 

Poskytnutá dotace bude příjemcem použita výhradně na úhradu investičních a způsobilých 
výdajů vynaložených na sjednaný účel. 
 

II. 

Povinnosti smluvních stran 

 

1. Poskytovatel se zavazuje poskytnout příjemci dotaci ve výši 5.147.427 Kč (slovy pět milionů 
sto čtyřicet sedm tisíc čtyři sta dvacet sedm korun českých) pro účel uvedený v článku I. této 
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smlouvy, a to za podmínek stanovených touto smlouvou. (dále též jako „peněžní prostředky 
připadající na dotaci“ či „dotace“) 
 

2. Peněžní prostředky připadající na dotaci budou poskytovatelem jednorázově poukázány 
na zvláštní účet příjemce uvedený v záhlaví této smlouvy, na kterém nejsou vedeny jiné 
finanční prostředky příjemce (dále též jako „zvláštní účet“), a to ve lhůtě do 5ti (slovy: 

pěti) pracovních dnů ode dne, kdy příjemce prokáže poskytovateli, že příjemci bylo 

připsáno na jeho bankovní účet nejméně 70% z celkových předpokládaných investičních 
způsobilých výdajů na výstavbu nového fotbalového hřiště s UMT potřebného pro hlavní 
činnost spolku - projekt „Výstavba fotbalového hřiště UMT – TJ Přeštice“ vypracovaný 
projektovou kanceláří spol. Adestik s.r.o., se sídlem Vrhaveč 99, Klatovy. Smluvní strany 
ujednávají, že příjemce může prokázat připsání finančních prostředků nejméně ve výši 
70% z celkových předpokládaných investičních způsobilých výdajů na výstavbu nového 

fotbalového hřiště s UMT dle předchozí věty nejpozději do 31. 10. 2020. 

 

3. Příjemce se zavazuje tuto dotaci přijmout a využít ji výhradně k účelu uvedenému v článku I. a 

výhradně na tzv. způsobilé výdaje a současně se zavazuje splnit veškeré podmínky stanovené 
touto smlouvou. 

 

4. Příjemce je oprávněn a současně povinen čerpat poskytnutou dotaci v období od jejího 
převedení na zvláštní účet uvedený příjemcem do 30. 12. 2020. Proti dotaci lze uplatnit toliko 

tzv. způsobilé výdaje vynaložené na účel stanovený touto smlouvou a toliko a výhradně takové, 
které byly hrazeny ze zvláštního účtu. Strany výslovně ujednávají, že: 

 

a) způsobilé výdaje ve smyslu této smlouvy jsou ty výdaje, které prokazatelně přímo 
směřují k úhradě konkrétních skutečně provedených stavebních či terénních prací 
a činností vybranému zhotoviteli díla „Výstavba fotbalového hřiště UMT – TJ 

Přeštice“ vypracovaný projektovou kanceláří spol. Adestik s.r.o., se sídlem Vrhaveč 
99, Klatovy a dále výdaje, které prokazatelně souvisí s předmětem sjednaného účelu, 

jako projektové a přípravné činnosti, technický dozor investora, koordinátor BOZP, 
autorský dozor, organizace veřejné zakázky na stavební práce, případné interiérové 
vybavení, za podmínky, že bezprostředně a úzce souvisí se sjednaným účelem, 

 

b) nezpůsobilými výdaji ve smyslu touto smlouvou poskytovaných dotačních prostředků 
pak jsou zejména výdaje: 

 

i.) projektové činnosti a přípravné činnosti, které bezprostředně a úzce nesouvisí 
s předmětem sjednaného účelu,  

ii.) výdaje na předchozí neukončené a jiné etapy realizace záměru, 
iii.) nákup nemovitých věcí, 
iv.) neinvestiční vybavení (drobný dlouhodobý hmotný majetek dle účetnictví), 

vyjma interiérových prvotních vybavení v případě novostavby  

v.) úpravy venkovních ploch, které bezprostředně nesouvisí se Stavbou 
tréninkových hřišť a sjednaným účelem, 

vi.) provozní výdaje (např. energie, servisní úkony), 
vii.) mzdové náklady a související náklady (např. náklady na vlastní stavební dozor), 
viii.) úhrada nákladů souvisejících s použitím dočasných náhradních prostor za 

rekonstruované prostory, 
ix.) náklady na zpracování a administraci žádosti o poskytnutí dotace vč. výdajů na 

související poradenství, 
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x.) právní služby, bankovní a jiné poplatky, bankovní záruky, 
xi.) smluvní pokuty, úroky, úroky z prodlení, vícepráce, náhrada škody, či jiné 

výdaje na následky spojené s prodlení příjemce či porušením jeho právních 
povinností, 

xii.) sportovní zařízení strojního charakteru, které slouží přímo k provozování sportu, 
případně k úpravě sportoviště. Jedná se o samostatné movité předměty, které 
nejsou zahrnuty v projektu a současně do rozpočtu stavebních akcí. 

 

5. Oprávnění a povinnost příjemce hradit výhradně ze zvláštního účtu výdaje na sjednaný 
účel, a to v rozsahu způsobilých výdajů, neplatí, (tedy příjemce může níže taxativně 
vymezené výdaje hradit i z jiných svých bankovních účtů) pro případ úhrady: 
 

a) vypracování PD pro společné povolení ve výši 229.900,- Kč, 

b) vypracování PD pro provedení stavby ve výši 205.700,- Kč. 
 

 

III.  

Podmínky poskytnutí dotace, sankce za jejich porušení  
 

1. Příjemce se zavazuje, že prostředky dotace budou využity výhradně k financování účelu 
uvedenému v čl. I této smlouvy a budou jimi financovány výlučně způsobilé výdaje a bude 

s nimi nakládáno ujednaným způsobem (zejména skrze zvláštní účet, není-li výslovně 
ujednáno, pro určité případy jinak) (dále též jako „účelovost“ či „účelnost“). V případě porušení 
účelovosti použití prostředků dotace je příjemce povinen vrátit dotaci ve výši neoprávněně 
použité částky zpět poskytovateli – na základě vlastního zjištění nejpozději do 30. 12. 2020, 

v případě zjištění kontrolou poskytovatele ve lhůtě jím stanovené. V případě nedodržení této 
lhůty je příjemce povinen vrátit poskytovateli dotaci v plné výši v termínu stanoveném 
poskytovatelem v písemné výzvě. 

 

2. Příjemce je povinen dotaci využít hospodárně, efektivně, účelově a účelně. V případě porušení 
povinnosti hospodárného, efektivního a účelného použití dotace uloží poskytovatel příjemci 
odvod ve výši 50% dotace s navýšením o odvod ve výši neoprávněně použité částky na 
nezpůsobilé výdaje v rozporu s touto smlouvou, a to až do výše 100% poskytnuté dotace. 

 

3. Pokud je příjemce povinen vést účetnictví podle zákona č. 563/191 Sb., o účetnictví ve znění 
pozdějších předpisů nebo daňovou evidenci podle zákona č. 586/1992 Sb., o daních z příjmů 
ve znění pozdějších předpisů, zavazuje se vést evidenci čerpání poskytnuté dotace odděleně od 
ostatního účetnictví, popř. daňové evidence. Dotace budou v účetnictví, popř. daňové evidenci 
analyticky odlišeny. Příjemce, který vede účetnictví, bude vésti doklady o nakládání s dotací 
obdobně dle odst. tohoto ustanovení. 
 

4. Pokud není příjemce povinen vést účetnictví ani daňovou evidenci, povede i.) soupis výdajů 
hrazených z dotace, ii.) spolu s věrnou evidencí smluv, na základě kterých výdaje vznikly, iii.) 
doručených daňových dokladů, ve kterých bude přesně uveden popis plnění, za které vystavitel 
dokladu žádá plnit a iv.) originální výpisy ze zvláštního účtu, či jiného účtu, jeli to touto 
smlouvou povoleno, ze kterých bude jasně patrné kam a na jaké plnění byly prostředky 
poukazovány. 
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5. Příjemce je vždy povinen doložit evidenci čerpání dotace doklady splňujícími charakter 
účetních dokladů podle zákona o účetnictví, i když účetnictví nevede. Ustanovení odst. 4 tohoto 
ustanovení tím není dotčeno. 
 

6. V případě porušení ustanovení odstavců 3. až 5. uloží poskytovatel příjemci odvod ve výši 10 

% dotace s navýšením o odvod ve výši nedoložených profinancovaných peněžních prostředků 

v souladu s touto smlouvou, a to až do výše 100% poskytnuté dotace. 

 

7. Příjemce je povinen předložit poskytovateli finanční vypořádání použití dotace ve lhůtě do 30. 

12. 2020. Vypořádání se předloží formou prohlášení příjemce o tom, že poskytnutá dotace byla 

v plné výši nebo částečně (v případě porušení účelovosti) použita na úhradu způsobilých výdajů 
v souladu s účelem poskytnuté dotace. Přílohou prohlášení je výpis z účetnictví nebo daňové 
evidence podle odst. 3 a současně soupis výdajů a doložení dokumentů podle odst. 4 tohoto 

ustanovení. V případě pozdního vypořádání dotace, nejvýše však prodlení 3 měsíců, uloží 
poskytovatel příjemci odvod ve výši 5 % poskytnuté dotace. Smluvní strany ujednávají, že 
pokud příjemce nesplní ve lhůtě uvedené v čl. II. odst. 2 věty poslední této smlouvy 

povinnost předložit poskytovateli potvrzení o tom, že na jeho bankovní účet byly připsány 
prostředky uvedené co do jejich účelu a výše v čl. II. odst. 2 této smlouvy, ve spojení s ust. 
čl. V. odst. 1 této smlouvy, právní následky této smlouvy pominou, smlouva se ruší a 
poskytovatel není povinen poskytnout příjemci jakékoliv plnění z titulu této smlouvy a 
příjemce není oprávněn z titulu této smlouvy po poskytovateli požadovat jakékoliv 
peněžité plnění. Smluvní strany pro vyloučení veškerých pochybností v souladu s ust. § 
167 odst. 1 písm. a) zákona č. 500/2004 Sb. ujednávají, že pokud příjemce nesplní 
povinnost předložit poskytovateli potvrzení o tom, že na jeho bankovní účet byly připsány 
prostředky uvedené co do jejich účelu a výše v čl. II. odst. 2 této smlouvy, ve spojení s ust. 
čl. V. odst. 1 této smlouvy, jde o důvod, pro který lze žádat o zrušení smlouvy, a který je 
způsobilý pro její zrušení. Nastane-li skutečnost, dle věty předchozí strany současně 
ujednávají, že nedostatek prokázání připsání 70% celkových nákladů na sjednaný účel, 
bez dalšího půjde o skutečnost, pro kterou nelze po poskytovateli spravedlivě požadovat 
plnění této smlouvy.  
 

8. V případě, že vypořádání dotace nebude poskytnuto ani po lhůtě 3 měsíců od data, kdy měla 
být vypořádána, nebo nebude poskytnuto ani po této lhůtě řádně, vyzve poskytovatel příjemce 
k jeho poskytnutí, doplnění či opravě a stanoví poslední náhradní lhůtu pro poskytnutí 
vypořádání. V případě, že vypořádání dotace nebude ani v této poslední náhradní lhůtě 
provedeno, doplněno či opraveno, je příjemce povinen vrátit ve lhůtě určené poskytovatelem 
v písemné výzvě dotaci v plné výši. 
 

9. Příjemce dotace se zavazuje, že prostředky dotace neposkytne jiným fyzickým nebo 

právnickým osobám, pokud nepůjde o úhradu bezprostředně spojenou s realizací účelu dotace 

a nepůjde o úhradu způsobilých výdajů. V případě porušení tohoto ustanovení smlouvy se 

uplatní čl. III. odst. 2 věta druhá této smlouvy. 
 

10.  Z poskytnuté dotace nelze hradit pokuty, penále, náhradu škody, soudní poplatky, daně a 
odvody, splátky úvěrů a půjček a dary. Pokud je příjemce ve smyslu zákona č. 235/2004 Sb., o 
dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů plátcem daně a může uplatnit nárok na 
odpočet daně, nelze z dotace hradit část výdajů odpovídajících výši uplatněného nároku na 
odpočet daně. V případě pochybnosti, zda lze výdaj z prostředků dotace hradit či nikoliv, 
rozhoduje o uznatelnosti výdaje výhradně poskytovatel. 
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11. V případě, že nedojde k uskutečnění účelu, na který byla dotace poskytnuta, do data, do kterého 
je příjemce oprávněn čerpat dotaci dle čl. II odst. 4 této smlouvy, je příjemce povinen vrátit 
poskytovateli dotaci v plné výši. V případě, že dotace nebude do této doby vyčerpána v plné 
výši, je příjemce povinen vrátit poskytovateli nevyčerpaný zůstatek dotace. Vratky je příjemce 
povinen převést na účet příjemce ve lhůtě pro finanční vypořádání dotace. 
 

12. Příjemce je dále povinen dotaci vrátit, pokud bude zjištěno, že údaje, na jejichž základě byla 
dotace poskytnuta, byly neúplné nebo nepravdivé, nebo v případě, kdy bude zjištěno, že v 
souvislosti s uskutečněním výstavby tréninkových hřišť (příloha č. 1) byl jakoukoliv osobou 

spáchán trestný čin. Pokud by se jednalo o nedovolenou veřejnou podporu, je příjemce povinen 
dotaci v plné výši vrátit včetně úroku podle pravidel o veřejné podpoře. Příjemce je povinen 
dotaci vrátit i v případě, pokud v souvislosti s užitím peněžních prostředků dotace poruší 
obecně závazné právní předpisy nebo jeho jednání odporuje veřejnému pořádku. 
 

13. Vratky dotace, uložené odvody a příp. úrok poukáže příjemce na účet poskytovatele uvedený 
v záhlaví této smlouvy. 
 

14. Příjemce, je povinen bez zbytečného odkladu, nejpozději do 10 dnů ode dne, kdy se dozví o 
změnách, písemně oznámit poskytovateli veškeré změny nebo skutečnosti, které by měly vliv 
na realizaci účelu dotace, včetně změn údajů o příjemci. Pokud je příjemce právnickou osobou 
je povinen oznámit např. změnu IČ, změnu čísla bankovního účtu apod., v případě přeměny 
nebo zrušení právnické osoby s likvidací je povinen oznámit tyto skutečnosti poskytovateli, 
podat finanční vypořádání dotace k rozhodnému dni nebo dni vstupu do likvidace a vrátit část 
dotace, která nebyla vyčerpána před rozhodným dnem nebo dnem vstupu do likvidace.  

Příjemce, který je fyzickou osobou, je povinen za stejných podmínek oznámit např. změnu 
trvalého pobytu, doručovací adresy, čísla bankovního účtu apod. V případě pozdního oznámení 
změn uloží poskytovatel příjemci odvod ve výši 5% dotace, v případě neoznámení změn odvod 
ve výši 10% dotace. 

 

15. V případě porušení rozpočtové kázně a zároveň nevrácení poskytnuté dotace příjemcem 
poskytovateli postupuje poskytovatel způsobem uvedeným v § 22 zákona č. 250/2000 Sb., o 
rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, ve spojení se 
zákonem č. 280/2009 Sb., daňový řád, ve znění pozdějších předpisů, tedy vydáním platebního 
výměru za účelem uložení odvodu a penále do rozpočtu poskytovatele. 
 

16. Příjemce souhlasí se zveřejněním svého názvu, sídla, účelu dotace a její poskytnuté výše. 
V případě poskytnutí dotace na výstavbu nemovitostí či jejich stavebních úprav, zavazuje se 

příjemce umístit na těchto nemovitostech či stavbách poutač se znakem města a uvést, že stavba 

byla spolufinancována městem Přeštice. 
 

17. Poskytnutím dotace se nezakládá nárok na poskytnutí další dotace v případě, že dotovaný účel 
nebo činnost bude pokračovat i v dalších letech. 
 

18. Poskytovatel je oprávněn provádět kontrolu užití účelové dotace dle příslušných ustanovení 
zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole, ve znění pozdějších předpisů. Příjemce je povinen 
podrobit se kontrolním metodám a postupům dle zákona o finanční kontrole a poskytnout 
kontrolnímu orgánu poskytovatele nezbytnou součinnost. 
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IV. 

Schvalovací doložka 

 

1. Poskytnutí této dotace bylo schváleno Zastupitelstvem města Přeštice usnesením č. B/20. ze 

dne 24. 9. 2020. 

 

2. Uzavření této smlouvy bylo schváleno Zastupitelstvem města Přeštice usnesením č. B/21. ze 

dne 24. 9. 2020. 

 

V. 

Závěrečná ustanovení 
 

1. Pro vyloučení jakýchkoliv pochybností smluvní strany ujednávají, že se má za to, že 70% 

z celkových předpokládaných investičních způsobilých výdajů na výstavbu nového 
fotbalového hřiště s UMT potřebného pro hlavní činnost spolku - projekt „Výstavba 

fotbalového hřiště UMT – TJ Přeštice“ vypracovaný projektovou kanceláří spol. Adestik 

s.r.o., se sídlem Vrhaveč 99, Klatovy dle čl. II. odst. 2 je minimálně částka 12.010.660,- Kč. 

 

2. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran a účinnosti dnem zveřejnění 
smlouvy v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o 
zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 
smluv (zákon o registru smluv). 
 

3. Smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech, každá ze smluvních stran obdrží jedno 
vyhotovení. 
 

4. Změny a doplňky k této smlouvě lze provést pouze po vzájemném odsouhlasení smluvních 
stran, a to písemně, s číselně označenými dodatky, podepsanými oběma smluvními stranami. 
 

5. Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva byla sepsána podle jejich pravé a svobodné vůle 
prosté omylu a donucení, nikoli v tísni, že smlouva není zdánlivým právním jednáním, že obě 
smluvní strany souhlasí s celým jejím obsahem. 
 

6. Pokud některé ustanovení toto smlouvy je nebo se stane neplatným nebo nevynutitelným, 
ostatní ustanovení této smlouvy zůstávají platná a vynutitelná. Toto neplatné nebo 
nevynutitelné ustanovení bude bez zbytečných odkladů nahrazeno novým platným a 
vynutitelným ustanovením, které svým obsahem a smyslem nejlépe odpovídá obsahu a smyslu 
původního ustanovení. 
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V Přešticích dne 1. 10. 2020                                V Přešticích dne 1. 10. 2020 

 

 

Za poskytovatele:                                                  Za příjemce: 
 

 

 

 

 

 

 

……………………………………..                     ……………………………………… 

Mgr. Karel Naxera     Karel Švarc - předseda       
starosta                                                            Ing. Martin Kadaník - hospodář 
         zástupci TJ Přeštice z. s. 
 

 

 

 

 

 

Příloha č. 1 – projekt zpracovaný spol. Adestik s.r.o., se sídlem Vrhaveč 99, Klatovy 


